

ESCAPE



PROGRAM: FRA LISBOA TIL KØBENHAVN MED KIELKANALEN

CRUISE FRA LISBOA TIL KØBENHAVN MED KIEL-KANALEN

Dag 1

Avreise og ombordstigning på Azamara Journey i Lisboa

🕒 Avreise Kl. 17:30

Vi møtes på Oslo Lufthavn og tar flyet sammen til **Lisboa**.

Lisboa er Portugals hovedstad og ligger vakkert til ved Atlanterhavskysten ved utløpet av elven Tejo. Lisboa har gjennom hele historien vært Portugals viktigste by. Den er blant annet preget av at Portugal var en stor sjøfartsnasjon for 500 år siden.

Her sjekker vi inn på skipet og slapper av, titter oss rundt om på skipet, tar en tur i land om tiden rår ... ja, du bestemmer helt selv.

Vi møtes i en av skipets trivelige barer før vi går til middag.

Dag 2

Porto (Lexios), Portugal

🕒 Ankomst Kl. 08:00

Avreise Kl. 17:00

Programmet sist oppdatert 27. august 2024, 12:17

For priser, avgangsdato, betingelser og rikere presentasjon av turen, se:

<https://escape.no/reiser/cruise-lisboa-kobenhavn-med-kiel-kanalen/?token=BF4LOV3ACb31v9giT5Wg5O0HIY4ID3iU>

Skipet legger til i Leixoes, ca 15 min med buss fra Porto sentrum.

I nordvestre Portugal, ved elvemunningen til elven Douro, ligger landets nest største by, Porto. Herfra reiste de første portugisiske oppdagerne ut på sine ekspedisjoner.

Smale gater og trange smug, sjarmerende hus og vakre kirker dekt av blå fliser og ikke minst mange imponerende katedraler. Dette er bare noen få eksempler på kultur og arkitektur som Porto har å tilby.

I den koselige bydelen **Ribeira** kan du fortsatt føle historiens vingeslag, og det er ikke så rart at Porto står på Unescos verdensarvliste! Middelalderkatedralen Sé, kirken Sao Francisco fra 1300-tallet og 1800-tallsbørsen Palácio da Bolsa er bare noen av de historiske perlene som du absolutt ikke bør gå glipp av når du er her.

Det er ikke bare bydelen Ribeira som fortjener et besøk. Ved Praça de Gomes Teixeira dominerer 1700-tallskirken **Igreja do Carmo** med sin vakre fasade. Bokelskere må gå innom Portos eldste bokhandel **Livraria Lello**, som står på Unescos verdensarvliste og er en av de aller vakreste i hele verden.

Vil du avslutte dagen med en fantastisk utsikt, skal du ta deg til 1500-tallskirken Serra do Pilar i **Vila Nova da Gaia** på Douros sørlige elvebredd. Også fra broen Ponte D. Luís får du en helt enestående utsikt over byen.

Porto er kjent for sin vinproduksjon, og da først og fremst portvin. En rundtur i et av de mange **portvinshusene** er en selvfølge når du er i Porto, og da er det området Vila Nova de Gaia du bør dra til.

Dag 3

Til sjøs

Denne dagen tilbringer vi til sjøs, så nå kan du virkelig nyte alt det flotte skipet har å by på.

Du velger om du vil ha frokost på den private balkongen din, fra buffeten eller i á-la-carte restauranten.

Bruk gjerne også dagen til å finne ut av alle aktivitetene som faktisk tilbys om bord. Her kan du være med på alt fra spinningtimer til serviettbrettekurs. Her skal det godt gjøres å kjede seg! Men om du bare vil slappe av og hvile øynene på horisonten eller lese en god bok, er det selvsagt opp til deg.

Dag 4

Saint Peter Port, Guernsey

🕒 Ankomst Kl. 13:30

🕒 Avreise Kl. 20:00

Saint Peter Port en by som består hovedsakelig av bratte og trange gater og trapper oppover skråningen. Det er kjent at det eksisterte en handelspost og en bosetning her siden før romersk tid. Det førkristne navnet har derimot ikke overlevd moderne tid.

Det er mange kirker i Saint Peter Port. Den engelske kirke har seks kirker, hvorav den fremste er sognekirken Town Church som står i midten av byen og har i århundrer vært byens sentrale fokus og hjerte. Den er verdt et besøk!

Guernsey passer utmerket for syklister eller vandrere, her er det mye vakker natur! Det var også på denne øya at Victor Hugo skrev sin klassiske roman «Les Misérables». Og som en ekstra fun fact kan vi nevne at alle offentlige postbokser på Guernsey er blå – bortsett fra én. Den er rød og står i Union Street i Saint Peter Port. Se om du finner den!

Dag 5

Honfleur, Frankrike

🕒 Ankomst Kl. 08:00

🕒 Avreise Kl 22:00

Vår ankomst til Honfleur er avhengig av tidevannet. Nær munningen til Seinen seiler vi under den imponerende Normandiebroen, som med et brospenn på 2147 meter var verdens lengste bro da den ble åpnet i 1995. Honfleur var en viktig sjøfartsby på 1500- og 1600-tallet og er kjent for den pittoreske gamle havnen med sine tradisjonelle bygninger. Impresjonistmalerne **Claude Monet** og **Gustav Coubert** er to av mange kunstnere som har sittet i havneområdet og malt husfasadene.

Her er det også mulig med en utflykt til **strendene som ble kjent på D-dagen** 6. juni 1944. De alliertes invasjon av Nordvest-Europa, operasjon Overlord, var den største militære operasjonen noensinne. Alt begynte nettopp med landgangen i Normandie. Dersom du er interessert i krigshistorie, bør du ikke gå glipp av D-dagsstrendene. Området har mange severdigheter som museer, monumenter, minnesmerker og soldatkirkegårder.

I Honfleur kan du få med deg:

Vieux Bassin (Gamle havnen): Dette er byens mest ikoniske landemerke. Den gamle havnen er omgitt av fargerike hus og er et flott sted å ta en spasertur, ta bilder og nyte atmosfæren.

Église Sainte-Catherine (Sainte-Catherine-kirken): Dette er den største trekirken i Frankrike og et bemerkelsesverdig eksempel på Normandies arkitektur. Kirken ligger like ved havnen og er vel verdt et besøk.

Musée Eugène Boudin (Eugène Boudin-museet): Dette kunstmuseet er viet til den franske impresjonisten Eugène Boudin, som var født i Honfleur. Museet viser en imponerende samling av hans verk, samt andre malerier fra 1800-tallet.

Quai Sainte-Catherine: Denne gaten langs havnen er fylt med koselige kafeer, restauranter og kunstgallerier.

Maisons Satie (Satie-husene): Dette museet er dedikert til den eksentriske franske komponisten Erik Satie, som også hadde tilknytning til Honfleur. Museet er kjent for sin unike presentasjon av Saties liv og verk.

Mont-Joli-parken: Denne offentlige parken ligger på en høyde like over byen og tilbyr fantastisk panoramautsikt over Honfleur og dens omgivelser, inkludert Seinen-munningen.

Smak også på noen av de lokale spesialitetene: sjømat, crêpes, Camembert, Calvados, sider og ost.

Dag 6

Dover, Storbritannia

🕒 Ankomst Kl. 08:00

🕒 Avreise Kl. 22:00

Den travle **havnebyen Dover** ligger ved de enorme hvite klippene som har representert England i oppdagelses- og krigstider. Dover ligger kun 34 kilometer unna kontinental-Europa og er den gamle porten til England fra havet. Dette vakre området har vært bebodd helt fra stein- og bronsealderen og gjennom romer- og saksertiden og middelalderen.

Kast av deg skoene og dypp tærne dine i Den engelske kanal ved Dover Beach, som er en vakker strand som ligger i le av havneveggene. Stranden ligger 15 minutters gange unna Dover sentrum og har stilfulle restauranter og kafeer ved havet og en pittoresk promenade ved havnen. Følg nettverket av gang- og sykkelveier som svinger seg langs

elven **Dour til Dovers hvite klipper**. Her kan du vandre på toppen av klippene frem til South Foreland fyrstårn. På klare dager kan du til og med se over til Frankrikes kyst.

Middelalderisk historie gjenspeiles i **Dover Castle**, som er et imponerende godt bevart fort fra 1100-tallet med utsikt mot byen og havet. Opplev kongelige haller innenfor de gamle brystvernene og oppdag hemmelige tunneler som ble brukt under 2. verdenskrig. Kjør deretter 20 minutter nordover fra Dover og utforsk et annet fort: Walmer Castle and Gardens. Lær så mer om Dovers historie i Dover Museum.

Dag 7

Dunkerque, Frankrike

🕒 Ankomst Kl. 08:00

🕒 Avreise Kl. 18:00

Dunkerque er kjent historisk for Operasjon Dynamo, masseevakueringen av allierte soldater i mai 1940 da Storbritannia og de allierte tilsynelatende sto overfor nederlag fra tyskerne. Første verdenskrig var Dunkerque under angrep, men det var under andre verdenskrig at byen i stor grad ble ødelagt. Slaget ved Dunkerque og Operasjon Dynamo brakte nesten total ødeleggelse til byen. Innbyggerne led betydelig og fortsatte å gjøre det gjennom hele krigen. Dunkerque var den siste byen i Frankrike som ble frigjort 10. mai 1945.

Men byen har mye mer for seg. Det er et utmerket havnemuseum, god samtidskunst, en fantastisk lang strandpromenade med restauranter og barer som vender ut mot sandstrendene. Så er det minnesmerker og påminnelser om andre verdenskrig både i Dunkerque og det omkringliggende landskapet.

Dunkerque har alltid blomstret som en havn, med sild og torskefiske utenfor Island som bringer rikdom til byen, en tradisjon som lever videre i dag med det store karnevalet som finner sted hvert år fra januar til mars. Med dens rikdom fulgte utvidelsen av byen; på 1800-tallet viste de rike frem sin velstand ved å bygge herlige villaer i jugendstil ved sjøen langs kysten fra Dunkerque til Malo-les-Bains.

Dag 8-9

Rotterdam, Nederland

🕒 Ankomst dag 8, Kl. 08:00

🕒 Avreise dag 9, Kl. 12:00

Nederlands nest største by er ulik andre nederlandske byer. Under andre verdenskrig ble Rotterdam bombet og tilbake sto kun byens rådhus, posthus og et par kirker. Europas første skyskraper, den 45 meter høye Witte Huis, overlevde også bombingene – takket være sine tykke murer.

Rotterdam ble gjenoppbygget som en moderne by og overrasker med et mangfold av spennende, utradisjonelle høye hus. Den **spesielle arkitekturen** trekker til seg mange besøkende som lar seg fascinere av bygningene med skjeve fasader, runde kurver, hjørner, utspring og en spenstig fargebruk.

I dag kan du se på den modernistiske gjenoppbyggingen og nyere arkitektoniske tilføyelser, som romskiplignende Markthal og de tre halvkulene på den solcelledrevne flytende paviljong.

Finn en samling med arkitektur, kunstgallerier og museer i **Museumkwartier**. Besøk et av Nederlands eldste museer, **Museum Boijmans Van Beuningen**, før du går til de moderne samtidsutstillingene ved **Witte de With-senteret** for samtidskunst og utstillingsområdet TENT. Lær om byens og landets historie på museer som dekker alt fra glanstiden til nederlandsk shipping til arkeologi, fossiler, planter og dyreliv. Etterpå kan du rusle i gatene Witte de Withstraat og Nieuwe Binnenweg.

Med sin beliggenhet ved elven Maas, har Rotterdam flere veier langs elven og spisesteder ved vannkanten. Utforsk elvedeltaet på et cruise eller ta vannbussen på Lek-elven for å se vindmøller fra 1700-tallet i **Kinderdijk** som ligger i nærheten og står på UNESCOs verdensarvliste.

Dag 10

Vi seiler gjennom Kielkanalen

🕒 Innseiling Kl. 08:00

🕒 Utseiling Kl. 20:00

Hele denne dagen er viet til gjennomseiling av Kielkanalen, len deg tilbake og nyt landskapet som sakte glir forbi.

Kielkanalen (tysk: *Nord-Ostsee-Kanal*) er en kanal som forbinder Østersjøen ved Kiel med Elbe ved Brunsbüttel i Ditmarsken. Kanalen ble påbegynt i 1887 under Keiser Vilhelm Is regjering og ble 21. juni 1895 innviet av hans sønnesønn Vilhelm II. Kanalen var opprinnelig 67 meter bred og 9 meter dyp, men i perioden 1907-1914 ble kanalen utvidet til 102 meters bredde og 11 meters dyp. I dag har kanalen en fri seilehøyde på 40 meter og tillater skip med en bredde på 32,5 meter og 9,5 meters dybde. Nord-Ostsee-Kanal er idag verdens mest trafikkerte kanal.

Frem til 1948 ble kanalen kalt Kaiser-Wilhelm-Kanal, men fikk etter krigen det mer nøytrale navnet Nord-Ostsee-Kanal, av tysk sjøfart forkortet *NOK*. På andre språk bruker kanalen å benevnes *Kielkanalen* etter havnen hvor den begynner.

Kanalen skaper en lettere vei mellom Østersjøen og Nordsjøen, et fartøy sparer 280 nautiske mil (519 kilometer) sammenlignet med å runde Jylland.

Dag 11

Wismar, Tyskland

🕒 Ankomst Kl. 07:30

🕒 Avreise kl 21:00

Wismar er en av Nord-Tysklands best bevarte hemmeligheter – en usedvanlig vakker havneby ved Østersjøen, med en godt bevart historisk bydel. Her finner du omfattende bebyggelse fra middelalderen, renessansen og barokken. Byen er først og fremst kjent for sine karakteristiske «**Giebelhäuser**» – flotte hus med forseggjorte fasadegavler – som du finner både langs Wismars plasser, i gater og smug. Wismar ble i år 2002 oppført på Unescos verdensarvliste, sammen med nabobyen Stralsund.

Wismars gamleby er akkurat passe liten og intim så at den passer perfekt til en byvandring. Her kan du se den gamle markedsplassen med Rådhuset og sine berømte spisesteder. **Nikolaikirche** og **Marienkirche** er to middelalderkirker med en interessant historie. Om du ønsker, kan du nyte en fantastisk utsikt over byen fra kirketårnet – heisen frakter deg opp (betales individuelt på stedet). St. Georgskirken ble bombet av britene i 1945, men er nå gjenreist og restaurert.

Dag 12

Helsingborg, Sverige

🕒 Ankomst Kl. 08:00

Avreise Kl. 16:00

Helsingborg er en av Sveriges eldste byer, med en historie som strekker seg nesten 1000 år tilbake i tid. Utforsk kystbyens arkitektur fra middelalderen, gå på tur langs vannet eller slapp av på stranden.

Start vandringen i havneområdet, der du finner noe av den eldste bebyggelsen i byen. Få med deg det nydelige håndverket og de utsmykkede altrene i Helsingborgs eldste kirke, Mariakirken, som er fra det 14. århundre. I nærheten ligger det overdådige Helsingborgs rådhus, et landemerke fra det 19. århundre bygget med flere tårn.

For god utsikt over havnen kan du gå opp til observasjonsplatået i tårnet Kärnan. Den 35 meter høye bygningen var en gang i tiden del av en middelalderborg. Gå deg en tur på Sofiero slott fra det 19. århundre og i den tilhørende slottsparken, som er fylt av blomster. Ta deretter turen til Fredriksdal museer och trädgårdar, et friluftsmuseum med historiske bygninger, slik som en herregård fra 1700-tallet.

På sommeren kan du slappe av på strendene langs kysten ved Helsingborg. De går rundt 25 kilometer langs Østersjøen. Kast deg uti vannet på Fria Bad og ta deg en lur i sanden på Tropical Beach, som til og med har palmetrær som svaier i vinden.

Hvis shopping er mer interessant, burde du dra til Kullagatan, en lang gågate med både kjedebutikker og uavhengige designbutikker.

Dag 12-13

København, Danmark

ankomst dag 12, Kl. 19:00

På kvelden denne siste dagen ankommer vi Kongens by!

København er en kosmopolitisk by som i stor grad fortsatt preges av det danske lynnet vi alle liker så godt. Overalt kan du finne koselige brygger og åpne plasser med vertshus og uteservering. København har kanaler og store havneområder, og på varme sommerdager er byen skjønn. Når vind og regn kommer inn over København, trekker folk inn på de mange vertshusene til smørrebrød og øl og snaps.

Her ligger skipet til neste morgen så om man ønsker kan man gå ut på kvelden og nyte et deilig måltid eller byens natteliv.

Dag 13

Hjemreise til Norge

Avstigning Kl. 09:00

Etter en deilig frokost er det tid for å vende snuten hjemover. Vi har transfer til Kastrup hvor vi sjekker inn og flyr hjemover. Vi håper dette har vært en opplevelsesrik reise med noen nye steder og flotte inntrykk. Vi takker for reisen og ønsker velkommen tilbake.